
Śląskie Centrum Chorób Serca w Zabrzu, Bank Gospodarstwa Krajowego, Oddział Katowice, 93 1130 1091 0003 9111 9420 

0001 

                      Zabrze 03.03.2023 
 

Do uczestników postępowania: 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie procedury udzielania 
Zamówienia Publicznego poniżej kwoty 130000 zł netto na dostawę produktu 
leczniczego Prothrombinum multiplex humanum 
 
Pytanie  
 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na lek Prothromplex Total 
NF 600 jm.  
Opisując przedmiot zamówienia Zamawiający wskazał na specyficzne wymogi 
co do zawartości białek C i S oraz ATM w składzie preparatu. Taki opis 
przedmiotu zamówienia wskazuje wyłącznie na jeden z trzech dostępnych na 
rynku Polskim preparatów i jednego producenta (Octaplex firmy Octapharma) 
i ewidentnie stanowi naruszenie zasad wolnej konkurencji i tym samym 
naruszenie art.29 ust.2 PZP. Równocześnie taki opis może powodować że 
Zamawiający naruszy dyscyplinę finansów publicznych gdyż z danych o wyniku 
postępowań rozstrzygniętych jednoznacznie wynika, że przy dopuszczeniu 
innych produktów Zamawiający uzyskuje cenę niższą o 10-20% . Informujemy 
również, że nie istnieje literatura, która by w sposób jednoznaczny, oparty na 
Evidence Based Medicine, wskazywała przewagę preparatów zawierających 
białko C, S czy AT III. W związku z powyższym, mając na uwadze racjonalność 
wydatku publicznego oraz zachowanie zasad konkurencyjności ofert, wnosimy 
o zmianę zapisów dotyczących zawartości białka C, S w specyfikowanym 
preparacie oraz dopuszczenie możliwości zaoferowania preparatu 
zawierającego AT III. Na marginesie zwracamy również uwagę, że oferowany 
przez nas preparat zawiera również białko S, zgodnie z informacjami 
dostępnymi tutaj: Columina, MJ.et al. Minerva Anesthesiol. 2012;78:358-68.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty na lek Phrothromplex Total 
NF 600 jm.  
 
Pytania do wzoru umowy: 
Pytanie 1 
Prosimy o wskazanie we wzorze umowy elementów klauzuli waloryzacyjnej 
wynagrodzenia Wykonawcy, dotyczącą zasad wprowadzania zmian wysokości 
wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów 
lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. Mając na uwadze, że 
wskazana umowa będzie zawarta z wykonawcą na okres 8 miesięcy, istotnym 
jest odzwierciedlenie zmian ekonomicznych, które mogą następować w czasie 
realizacji umowy (w szczególności zmian powodowanych zmianą wskaźnika 
inflacji). Wskazana waloryzacja byłaby wymagana, gdyż niewątpliwym jest, że 
koszty nabycia produktów od dostawców jak i koszty realizacji usługi do 
zamawiającego będą podlegać zmianie. W konsekwencji, waloryzacja 
wynagrodzenia Wykonawcy przyczyniłaby się do zachowania równowagi 
finansowej oraz oddawałaby rzeczywiste realia kosztów wykonania danego 
zamówienia publicznego jak i byłaby odzwierciedleniem zasady uczciwości 
kupieckiej w realiach zawieranej umowy. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 2  
Do §1 ust. 3 wzoru umowy: Wskazujemy, że zapisy w §1 ust. 3 wzoru umowy 
jest nazbyt ogólny i nieprecyzyjny. Na jego podstawie wykonawcy nie są w 
stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty, 
ponieważ nie będą w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu 

ŚLĄSKIE CENTRUM CHORÓB SERCA W ZABRZU

SZPITAL PROMUJĄCY ZDROWIE
Misja szpitala: ,,Jesteśmy, aby ratować, leczyć, dawać nadzieję...”

 

 

 

 

ul. M.Curie – Skłodowskiej 9 

41 – 800 Zabrze 

 

www.sccs.pl  

 
 tel. centrala (32) 37 33 600,  (32) 271 52 61   
 

NIP: 6482302807 

REGON: 001071806 

KRS: 0000048349 

 

 

 

 

p.o.Dyrektor Naczelny 

Dyrektor ds. Medycznych 
prof. dr hab. n. med. Piotr Przybyłowski 

tel. 32 373 36 89  

e-mail: sekretariat.dyrektora@sccs.pl 

 

 

 

Dyrektor ds. Ekonomiczno-Administracyjnych 
mgr Bożena Duda 

tel. 32 373 37 30 

e-mail: sekretariat.ekonomiczny@sccs.pl  

 

 

 

Dyrektor ds. Techniczno-Eksploatacyjnych  

mgr inż. Jacek Kaszewski  

tel. 32 373 37 30 

e-mail: sekretariat.ekonomiczny@sccs.pl  

 

 

 

Naczelna Pielęgniarka  
mgr Monika Parys 

tel. 32 373 36 43 

e-mail: m.parys@sccs.pl   

 

 

 

Główny Księgowy 
mgr Jolanta Turska 

tel. 32 373 37 47 

e-mail: j.turska@sccs.pl 

mailto:sekretariat.ekonomiczny@sccs.pl
mailto:sekretariat.ekonomiczny@sccs.pl
mailto:m.parys@sccs.pl
mailto:j.turska@sccs.pl


Śląskie Centrum Chorób Serca w Zabrzu, Bank Gospodarstwa Krajowego, Oddział Katowice, 93 1130 1091 0003 9111 9420 

0001 

zamówienia ani czasu jego trwania. W związku z tym wnosimy o 
doprecyzowanie zapisów §1 ust. 3 umowy, w taki sposób, aby wskazywały 
gwarantowaną część zamówienia, którą Zamawiający zobowiązuje się 
zrealizować, a także maksymalnego okresu o jaki Zamawiający przewiduje 
przedłużenie czasu trwania umowy. Prosimy jednocześnie o uzależnienie 
powyższego od zgody Wykonawcy. 
 
Odpowiedź: Zamawiający zobowiązuje się zrealizować co najmniej 80 % 
zamówienia. Zamawiający przewiduje przedłużenie umowy o maksymalnie 
2 miesiące, za zgodą Wykonawcy. 
 
Pytanie 3 
Do §2 ust. 5 wzoru umowy: Prosimy o dopisanie do §2 ust. 5 projektu umowy 
następującej treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności 
mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na 
nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.". 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie treści „Dostawy 
produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w 
wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić 
upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.". 
 
Pytanie 4 
Do §6 ust. 2 wzoru umowy: Prosimy o zmianę sposobu naliczania kary 
umownej z tyt. odstąpienia od umowy w taki sposób, aby wynosiła ona 10% 
wartości NIEZREALIZOWANEJ części umowy. 
 

 
 Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Z poważaniem,  


		2023-03-03T10:40:45+0100




